SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 1035/GR/UFFS/2020

Revogada por:

PORTARIA Nº 2445/GR/UFFS/2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, resolve.

Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Organização do Simpósio em Ciência e Tecnologia

Ambiental e demais eventos do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Ambiental

(PPGCTA), a ser ofertado na Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Erechim-RS.

Art. 2º Designar como membros da referida Comissão, os seguintes docentes:

I - Rosilene R. Kaizer Perin, Professora do Magistério Superior, CPF: xxx.774.170-xx,

(presidente);

II - Claiton Marcio da Silva, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1450437 (titular);

III - Valdecir Jose Zonin, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 2059120 (titular).

Art. 3º São atribuições da Comissão:

I - Organizar, com apoio da coordenação e secretaria do programa, as atividades relativas ao

Simpósio em Ciência e Tecnologia Ambiental e demais eventos a serem promovidos pelo

PPGCTA.

II - Estabelecer contato com palestrantes, conferencistas e apoiadores dos eventos do PPGCTA.

III - Providenciar divulgação, registros de partição e confecção de certificação referentes aos

eventos do PPGCTA.

Art. 4º Fica revogada a PORTARIA Nº 393/GR/UFFS/2019, de 16 de abril de 2019, publicada no

Boletim Oficial da UFFS.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 4 de setembro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

1/1

mailto:gabinete@uffs.edu.br
mailto:gabinete@uffs.edu.br
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2019-0393